
Haushaltsquerschnitt  2024

Interne Leistungs-
verrechnungen
a) Erträge
b) Aufwendungen

Ergebnis des
Teilhaushaltes

1/2 3/4

Ordentliche
a) Erträge
b) Aufwendungen

a) Finanzerträge
b) Zinsen und
    sonstige Finanz-
    aufwendungen

7/8 95/6

Außerordentliche
a) Erträge
b) Aufwendungen

I. Ergebnishaushalt

Bezeichnung

a) 40-45,47
b) 50-54,57

a) 46
b) 55

a) 49
b) 59

a) 48
b) 58

A. Produktbereiche 11-57

Produkt

11 169.525

3.794.954

1.000

1.000

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-3.625.429a)

b)
Innere Verwaltung

12 100.300

510.437

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-410.137a)

b)
Sicherheit und Ordnung

21 440.880

1.272.437

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-831.557a)

b)
Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende
Schulen

24 0

26.500

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-26.500a)

b)
Schulträgeraufgaben -
Schülerbeförderung, Sonstiges

25 0

0

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

0a)

b)
Kultur und Wissenschaft

26 0

9.500

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-9.500a)

b)
Theater. Musikpflege, Musikschulen

27 1.700

53.390

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-51.690a)

b)
Kultur und Wissenschaft

28 80

30.935

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-30.855a)

b)
Heimat- und sonstige Kulturpflege

29 0

17.010

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-17.010a)

b)
Förderung von Kirchengemeinden und
sonstigen Religionsgemeinschaften

31 0

2.100

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-2.100a)

b)
Soziale Hilfe

33 0

32.031

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-32.031a)

b)
Förderung der Wohlfahrtspflege

36 1.137.050

3.168.775

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-2.031.725a)

b)
Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

42 600

40.600

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-40.000a)

b)
Sportförderung

51 26.110

259.620

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-233.510a)

b)
Räumliche Planung und Entwicklung

52 540

13.325

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-12.785a)

b)
Bauen und Wohnen

53 1.386.490

1.452.110

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-65.620a)

b)
Ver- und Entsorgung

54 341.320

659.650

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-318.330a)

b)
Verkehrsflächen und  -anlagen ÖPNV

THHQ - Auswertung Haushaltsquerschnitt Gemeinde Niedernberg

erstellt am 23.11.2023 Seite 1 von 6



Haushaltsquerschnitt  2024

Interne Leistungs-
verrechnungen
a) Erträge
b) Aufwendungen

Ergebnis des
Teilhaushaltes

1/2 3/4

Ordentliche
a) Erträge
b) Aufwendungen

a) Finanzerträge
b) Zinsen und
    sonstige Finanz-
    aufwendungen

7/8 95/6

Außerordentliche
a) Erträge
b) Aufwendungen

I. Ergebnishaushalt

Bezeichnung

a) 40-45,47
b) 50-54,57

a) 46
b) 55

a) 49
b) 59

a) 48
b) 58

A. Produktbereiche 11-57

Produkt

55 223.137

538.150

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-315.013a)

b)
Natur- und Landschaftspflege

57 54.150

873.570

200

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

-819.220a)

b)
Wirtschaft und Tourismus

THHQ - Auswertung Haushaltsquerschnitt Gemeinde Niedernberg

erstellt am 23.11.2023 Seite 2 von 6



Haushaltsquerschnitt  2024

a)Außerordentliche
   Erträge
b)Außerordentliche
   Aufwendungen

a)Finanzerträge
b)Zinsen u. sonstige
   Finanzaufwend.

1/2 3/4

a)Steuern und
   änliche Abgaben
b)Zuwendungen und
   allg. Umlagen

a)Sonstige Trans-
   fererträge
b)Sonstige ordent-
   liche Erträge

7/8 9/105/6

a)Transferauf-
   wendungen
b)Sonstige ordentl.
   Aufwendungen

I. Ergebnishaushalt

Bezeichnung

a) 40
b) 41

a) 42
b) 45

a) 53
b) 54

a) 49
b) 59

a) 46
b) 55

B. Produktbereiche 61

Produkt

611 9.242.300

197.000

0

3.008.800

8.236.000

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

0a)

b)
Steuern, allgemeine Zuweisungen,
allgemeine Umlagen 0

612 0

0

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

1.950.000

0

350.000a)

b)
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

0

613 0

0

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0

0

0a)

b)
Abwicklung der Vorjahre

0

THHQ - Auswertung Haushaltsquerschnitt Gemeinde Niedernberg

erstellt am 23.11.2023 Seite 3 von 6



Haushaltsquerschnitt  2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

1/2 3/4

Laufende Ver-
waltungstätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

Investitionstätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

75/6

Finanzierungs-
tätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

II. Finanzhaushalt

Bezeichnung

a) 60-66
b) 70-75

a) 68
b) 78

a) 69
b) 79

A. Produktbereiche 11-57

Produkt

11 91.355

3.610.854

0

495.500

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Innere Verwaltung

12 81.900

395.637

0

1.937.500

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

650.000a)Sicherheit und Ordnung

21 383.280

1.071.937

0

292.400

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende
Schulen

24 0

26.500

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Schulträgeraufgaben -
Schülerbeförderung, Sonstiges

25 0

0

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Kultur und Wissenschaft

26 0

9.500

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Theater. Musikpflege, Musikschulen

27 1.700

53.290

1.000

7.000

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Kultur und Wissenschaft

28 80

30.635

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Heimat- und sonstige Kulturpflege

29 0

17.010

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Förderung von Kirchengemeinden und
sonstigen Religionsgemeinschaften

31 0

2.100

0

200.000

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Soziale Hilfe

33 0

32.031

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Förderung der Wohlfahrtspflege

36 1.097.750

3.071.575

0

928.500

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Kinder-, Jugend- und Familienhilfe

42 0

34.800

0

100.000

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Sportförderung

51 26.110

259.620

0

750.000

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Räumliche Planung und Entwicklung

52 0

11.025

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Bauen und Wohnen

53 1.156.690

946.410

16.000

345.000

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Ver- und Entsorgung

54 128.920

291.350

0

10.000

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Verkehrsflächen und  -anlagen ÖPNV

THHQ - Auswertung Haushaltsquerschnitt Gemeinde Niedernberg

erstellt am 23.11.2023 Seite 4 von 6



Haushaltsquerschnitt  2024

Verpflichtungs-
ermächtigungen

1/2 3/4

Laufende Ver-
waltungstätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

Investitionstätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

75/6

Finanzierungs-
tätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

II. Finanzhaushalt

Bezeichnung

a) 60-66
b) 70-75

a) 68
b) 78

a) 69
b) 79

A. Produktbereiche 11-57

Produkt

55 222.537

474.850

0

30.000

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Natur- und Landschaftspflege

57 33.250

669.270

0

860.000

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)

0a)Wirtschaft und Tourismus

THHQ - Auswertung Haushaltsquerschnitt Gemeinde Niedernberg

erstellt am 23.11.2023 Seite 5 von 6



Haushaltsquerschnitt  2024

1/2 3/4

Laufende Ver-
waltungstätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

Investitionstätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

5/6

Finanzierungs-
tätigkeit
a) Einzahlungen
b) Auszahlungen

II. Finanzhaushalt

Bezeichnung

a) 60-66
b) 70-75

a) 68
b) 78

a) 69
b) 79

B. Produktbereiche 61

Produkt

611 9.362.300

8.236.000

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)
Steuern, allgemeine Zuweisungen,
allgemeine Umlagen

612 2.300.000

0

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

613 0

0

0

0

0

0

a)

b)

a)

b)

a)

b)
Abwicklung der Vorjahre

THHQ - Auswertung Haushaltsquerschnitt Gemeinde Niedernberg

erstellt am 23.11.2023 Seite 6 von 6


