# I. Ergebnishaushalt

A. Produktbereiche 11-57		Ordentliche a) Erträge b) Aufwendungen	a) Finanzerträge b) Zinsen und sonstige Finanz- aufwendungen	Außerordentliche a) Erträge b) Aufwendungen	Interne Leistungs- verrechnungen a) Erträge b) Aufwendungen	Ergebnis des Teilhaushaltes
		a) 40-45,47 b) 50-54,57	a) 46 b) 55	a) 49 b) 59	a) 48 b) 58	
Produkt	Bezeichnung	1/2	3/4	5/6	7/8	9
11	Innere Verwaltung	a) 169.525	a) 1.000	a) 0	a) 0	-3.625.429
	v	b) 3.794.954	b) 1.000	b) 0	b) 0	
12	Sicherheit und Ordnung	a) 100.300	a) 0	a) 0	a) 0	-410.137
	Signature Chantang	b) 510.437	b) 0	b) 0	b) 0	
21	Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende	a) 440.880	a) 0	a) 0	a) 0	-831.557
	Schulen	b) 1.272.437	b) 0	b) 0	b) 0	
	Oak hawana faabaa	a) 0	) O	0)	2) 0	26 500
24	Schulträgeraufgaben - Schülerbeförderung, Sonstiges	a) 0 b) 26.500	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	-26.500
		,	-, -			
25	Kultur und Wissenschaft	a) 0	a) 0	a) 0	a) 0	0
		b) 0	b) 0	b) 0	b) 0	
26	Theater. Musikpflege, Musikschulen	a) 0	a) 0	a) 0	a) 0	-9.500
		b) 9.500	b) 0	b) 0	b) 0	
27	Kultur und Wissenschaft	a) 1.700	a) 0	a) 0	a) 0	-51.690
		b) 53.390	b) 0	b) 0	b) 0	
28	Heimat- und sonstige Kulturpflege	a) 80	a) 0	a) 0	a) 0	-30.855
		b) 30.935	b) 0	b) 0	b) 0	
29	Förderung von Kirchengemeinden und	a) 0	a) 0	a) 0	a) 0	-17.010
	sonstigen Religionsgemeinschaften	b) 17.010	b) 0	b) 0	b) 0	
31	Soziale Hilfe	a) 0	a) 0	a) 0	a) 0	-2.100
	332.00	b) 2.100	b) 0	b) 0	b) 0	
33	Förderung der Wohlfahrtspflege	a) 0	a) 0	a) 0	a) 0	-32.031
,0	r orderding der vvormannepriege	b) 32.031	b) 0	b) 0	b) 0	
36	Kinder-, Jugend- und Familienhilfe	a) 1.137.050	a) 0	a) 0	a) 0	-2.031.725
50	Kinder-, Jugena- and Lamillerinine	b) 3.168.775	b) 0	b) 0	b) 0	2.001.720
12	Sportförderung	a) 600	a) 0	a) 0	a) 0	-40.000
42	Sportiorderding	b) 40.600	b) 0	b) 0	b) 0	-40.000
-1	Däumliche Dienung und Entwicklung	a) 26.110	a) 0	a) 0	a) 0	-233.510
51	Räumliche Planung und Entwicklung	a) 26.110 b) 259.620	b) 0	b) 0	a) 0 b) 0	-255.510
-0	B					10.705
52	Bauen und Wohnen	a) 540 b) 13.325	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	-12.785
53	Ver- und Entsorgung	a) 1.386.490 b) 1.452.110	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	-65.620
		3) 1.402.110	]",		"	
54	Verkehrsflächen und -anlagen ÖPNV	a) 341.320	a) 0	a) 0	a) 0	-318.330
		b) 659.650	b) 0	b) 0	b) 0	

erstellt am 23.11.2023 Seite 1 von 6

# I. Ergebnishaushalt

A. Produktbereiche 11-57		Ordentliche a) Erträge b) Aufwendungen	a) Finanzerträge b) Zinsen und sonstige Finanz- aufwendungen	Außerordentliche a) Erträge b) Aufwendungen	Interne Leistungs- verrechnungen a) Erträge b) Aufwendungen	Ergebnis des Teilhaushaltes
		a) 40-45,47 b) 50-54,57			a) 48 b) 58	
Produkt	Bezeichnung	1/2	3/4	5/6	7/8	9
55	Natur- und Landschaftspflege	a) 223.137 b) 538.150	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	-315.013
57	Wirtschaft und Tourismus	a) 54.150 b) 873.570	a) 200 b) 0	a) 0 b) 0	a) 0 b) 0	-819.220

erstellt am 23.11.2023 Seite 2 von 6

# I. Ergebnishaushalt

B. Produktbereiche 61		änlich b)Zuwe	änliche Abgaben		fererträge		wendungen		rordentliche ge rordentliche endungen	a)Finanzerträge b)Zinsen u. sonstige Finanzaufwend.	
		a) 40 b) 41		a) 42 b) 45		a) 53 b) 54		a) 49 b) 59		a) 46 b) 55	
Produkt	Bezeichnung		1/2		3/4		5/6		7/8	9/10	
611	Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen	a) b)	9.242.300 197.000	l '	0 3.008.800	a) b)	8.236.000 0	a) b)	0		0
612	Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft	a) b)		a) b)		a) b)		a) b)	1.950.000 0	350.	000
613	Abwicklung der Vorjahre	a) b)		a) b)		a) b)		a) b)	0		0

erstellt am 23.11.2023 Seite 3 von 6

## II. Finanzhaushalt

		waltu	nde Ver- ngstätigkeit ızahlungen szahlungen	Investitionstätigkeit a) Einzahlungen b) Auszahlungen		Finanzierungs- tätigkeit a) Einzahlungen b) Auszahlungen		Verpflichtungs- ermächtigungen	
		a) 60- b) 70-		a) 6 b) 7		a) 69 b) 79			
Produkt	Bezeichnung		1/2		3/4		5/6		7
11	Innere Verwaltung	a) b)	91.355 3.610.854	a) b)	0 495.500	a) b)	0	a)	0
12	Sicherheit und Ordnung	a) b)	81.900 395.637	a) b)	0 1.937.500	a) b)	0	a)	650.000
21	Schulträgeraufgaben - allgemeinbildende Schulen	a) b)	383.280 1.071.937	a) b)	0 292.400	a) b)	0	a)	0
24	Schulträgeraufgaben - Schülerbeförderung, Sonstiges	a) b)	0 26.500	a) b)		a) b)	0	a)	0
25	Kultur und Wissenschaft	a) b)	0	a) b)		a) b)	0	a)	0
26	Theater. Musikpflege, Musikschulen	a) b)	9.500	a) b)		a) b)	0	a)	0
27	Kultur und Wissenschaft	a) b)	1.700 53.290	a) b)	1.000 7.000	^	0	a)	0
28	Heimat- und sonstige Kulturpflege	a) b)	80 30.635	a) b)		a) b)	0	a)	0
29	Förderung von Kirchengemeinden und sonstigen Religionsgemeinschaften	a) b)	0 17.010	a) b)		a) b)	0	a)	0
31	Soziale Hilfe	a) b)	0 2.100	a) b)	0 200.000	a) b)	0	a)	0
33	Förderung der Wohlfahrtspflege	a) b)	0 32.031	a) b)		a) b)	0	a)	0
36	Kinder-, Jugend- und Familienhilfe	a) b)		a) b)	0 928.500	a) b)	0	a)	0
42	Sportförderung	a) b)	0 34.800	a) b)	0 100.000	a) b)	0	a)	0
51	Räumliche Planung und Entwicklung	a) b)		a) b)	0 750.000	a) b)	0	a)	0
52	Bauen und Wohnen	a) b)	0 11.025	a) b)		a) b)	0	a)	0
53	Ver- und Entsorgung	a) b)		a) b)	16.000 345.000	^	0	a)	0
54	Verkehrsflächen und -anlagen ÖPNV	a) b)	128.920 291.350	a) b)	0 10.000	a) b)	0	a)	0

erstellt am 23.11.2023 Seite 4 von 6

## II. Finanzhaushalt

		Laufende Ver- waltungstätigkeit a) Einzahlungen b) Auszahlungen		a) Einz	ahlungen zahlungen	Finanzierungs- tätigkeit a) Einzahlungen b) Auszahlungen	Verpflichtungs- ermächtigungen	
		a) 60-66 b) 70-75		a) 68 b) 78		a) 69 b) 79		
Produkt	Bezeichnung	1/2		3/4		5/6	7	
55	Natur- und Landschaftspflege	a) b)	222.537 474.850	,	0 30.000	,	a)	0
57	Wirtschaft und Tourismus	a) b)	33.250 669.270	a)		a) 0	a)	0

erstellt am 23.11.2023 Seite 5 von 6

## II. Finanzhaushalt

B. Produktbereiche 61		a) Einza	le Ver- stätigkeit ahlungen ahlungen	Investitionstätigkeit a) Einzahlungen b) Auszahlungen	Finanzierungs- tätigkeit a) Einzahlungen b) Auszahlungen		
			5	a) 68 b) 78	a) 69 b) 79		
Produkt	Bezeichnung		1/2	3/4	5/6		
611	Steuern, allgemeine Zuweisungen, allgemeine Umlagen	a) b)	9.362.300 8.236.000	l '	a) b)	0	
612	Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft	a) b)	2.300.000	· ·	a) b) b)	0	
613	Abwicklung der Vorjahre	a) b)	0	l '	() a) () b)	0	

erstellt am 23.11.2023 Seite 6 von 6